PORTARIA Nº 309 - DG, DE 28 DE SETEMBRO DE 2016.
Publicada no Diário da Assembléia nº 2379

O DIRETOR GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO  DO
TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe confere o art. 78, inciso IX da Resolução nº 319, de
30 de abril de 2015, outorgado pelo Decreto Administrativo nº 656, de 12 de maio de 2015, e

Considerando a nulidade da progressão funcional, através da Portaria nº 308-DG, de
26 de setembro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º RETIFICAR a Portaria nº 295-DG, de 15 de setembro de 2016, que concedeu
promoção funcional à servidora efetiva LUCIENNE BARRETO DE MENDONÇA, Auxiliar
Legislativo – OMR, matrícula nº 756, para constar:

Onde se lê:

Matr.  Nome Curso Classe/
Padrão

Data da obtenção dos
requisitos

756 Lucienne Barreto de Mendonça Tecnólogo C-16 28/08/2016

Leia-se:

Matr.  Nome Curso
Classe/
Padrão

Data da obtenção dos
requisitos

756 Lucienne Barreto de Mendonça Tecnólogo C-15 28/08/2016

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Gabinete do Diretor Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos
28 dias do mês de setembro de 2016.

Antônio Ianowich Filho
Diretor-Geral